Администрация муниципального образования
«Мошинское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 сентября 2014 г.

         № 67
д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская область

О внесении изменений в Постановление администрации

муниципального образования «Мошинское» №21/1 от 16.05.2014г.

«Об утверждении Административных регламентов»
На основании протеста прокурора Няндомского района на административный регламент «Предоставление согласия наймодателя на вселение нанимателем в занимаемое им жилое помещение по договору социального найма других граждан в качестве членов семьи», утвержденный постановлением администрации МО «Мошинское» №21/1 от 16.05.2014г.,  в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. №47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь подпунктом «д» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 09 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Мошинское»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление согласия наймодателя на вселение нанимателем в занимаемое им жилое помещение по договору социального найма других граждан в качестве членов семьи».
2. Пункт 14 Административного регламента  читать в следующей редакции:
«Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги (далее в совокупности – запрос заявителя):

1) заявление о даче согласия на вселение граждан (гражданина) в качестве проживающих(его) совместно с нанимателем членов (члена) семьи в муниципальное помещение жилищного фонда, по форме согласно приложению №2 к Административному регламенту;

2) заявление о даче согласия на вселение граждан (гражданина) в качестве проживающих(его) совместно с нанимателем членов (члена) семьи в муниципальное помещение жилищного фонда должно быть подписано нанимателем и всеми совершеннолетними членами его семьи.
3) согласие временно отсутствующих членов семьи нанимателя на вселение других граждан в качестве членов семьи оформляется в письменном виде с нотариальным свидетельствованием подлинности подписи в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации;

4) копии документов, удостоверяющих личность граждан, проживающих в жилом помещении и вселяемых  в качестве членов  семьи (паспорт, свидетельство о рождении, с предъявлением оригинала);

3. Опубликовать данные изменения на официальном сайте администрации МО «Мошинское».
Глава администрации

Н.А. Старостин
Приложение № 2

К Административному Регламенту

Форма

заявления о даче согласия на вселение граждан (гражданина) в качестве проживающих (его) совместно с нанимателем  членов (члена) семьи в муниципальное помещение  жилищного фонда

                                                         Главе  администрации МО «Мошинское»

__________________________________

от ________________________________

__________________________________

                  ( указать ФИО нанимателя),

зарегистрированного по адресу:

__________________________________

__________________________________

тел.: ______________________________

заявление.

       Прошу Вас разрешить вселить  с последующей регистрацией в жилое помещение по адресу: ___________________________________________, кого __________________________________________________________________

       (ФИО ,указывается степень родства )

в связи  ___________________________________________________________        ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (указывается причина вселения )

Все совершеннолетние граждане данной квартиры, зарегистрированные по месту жительства, с регистрацией по месту жительства согласны.

           Ф.И.О._______________________________________________(____________)
Ф.И.О._______________________________________________(____________)
Ф.И.О._______________________________________________(____________)
Ф.И.О._______________________________________________(____________)
МП                      Подпись                                            «____»_______ ___г.